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Remiss av promemorian En enklare och tydligare kemikalieskatt 
 

Sammanfattning 
BFS avstyrker förslaget i promemorian i sin helhet. Argumenten emot den är desamma som BFS 

framförde i yttrande 2019-03-06 gällande ’Remiss av promemorian Höjd energiskatt och 

koldioxidskatt på bränslen vid viss användning samt höjd skatt på kemikalier i viss elektronik’ 

(Fi2019/00431/S2).  

• Syftet med skatten är ”att minska tillförseln av farliga ämnen till människors hemmiljö” vilket inte 

uppnås genom att beskatta storköksutrustning som aldrig återfinns i ett hem. Begreppet 

”vitvaror”, vilka omnämns i lagen, används överhuvudtaget inte i storköksbranschen, vilket visar 

att det inte är lagstiftarnas avsikt att storköksapparater ska omfattas av lagen. 

 

• Lagen om skatt på kemikalier i viss elektronik innebär för våra medlemsföretag en 

oproportionerligt stor regelbörda och betydande administrativa kostnader för regelefterlevnad, 

samtidigt som det är osannolikt att den leder till en minskning av tillförseln av farliga ämnen till 

människors hemmiljö, vilket också regeringens egen utvärdering av skatten visar. 

 

• Lagen är orättfärdig och oproportionerlig och innebär en orimligt tung administration för det 

företag i storköksbranschen som berörs. Undantag måste införas för storköksapparater som 

felaktigt kommit att omfattas av lagen utan att det på något sätt kan leda till att lagens syfte 

uppnås. 

 

• Att genomföra ”justeringar”, ”förbättringar” och ”förenklingar” i lagen hjälper inte så länge som 

de produkter som lagen omfattar inte stämmer överens med lagens syfte.  

 

Synpunkter på förslaget 
Vår kritik emot den föreslagna promemorian och lagens hela existens är en principfråga. Tanken från 

regeringens sida att komma åt hälso- och miljöproblem genom en skatt i Sverige är principiellt fel väg 

att gå och hanteras redan inom EUs regelverk – i det här fallet genom EUs kemikalielagstiftning 

REACH-förordningen. Denna utreder och reglerar/begränsar användning av farliga ämnen som till 

exempel flamskyddsmedel, vilket också det sk RoHS-direktivet gör för elektriska och elektroniska 

produkter. 



Den utvärdering av kemikalieskatten som gjorts av Kemikalieinspektionen och Skatteverket har också 

pekat på att skatten felaktigt omfattar varor utanför hemmet, vilket inte främjar lagens syfte, att 

minska mängden farliga ämnen i hemmet. Dessutom är lagen, dess möjlighet till efterlevnad och 

analys av ämnen i varor så pass krånglig och komplicerad att beräkna att leverantörer inte sällan helt 

enkelt betalar det maximala värdet. Det är oacceptabelt att regeringen bortser från dessa slutsatser, 

trots att de både anger att skatten slår fel, samt att den är mycket svår att tillämpa. 

BFS har i yttrande 2019 samt i yttrande 2022, i samråd med övriga delar av Svenskt Näringsliv, 

framfört synpunkterna att professionella produkter inte ska omfattas av denna lag, utan något som 

helst gehör från regeringen/finansdepartementet. Det är mycket nedslående för företag i vår bransch 

som kontinuerligt arbetar hårt med produktutveckling och miljöförbättringar. 

Vi hänvisar till och ansluter oss i övrigt till det yttrande för ifrågavarande promemoria som lämnas in 

av Svenskt Näringsliv via Robert Lönn.   

 

Branschföreningen för Storköksleverantörer 

  

Henrik Jansson, handläggare 

 

 

 

Om BFS 

Branschföreningen för Storköksleverantörer (BFS) har som medlemmar Sveriges ledande tillverkare och importörer av 

apparater, utrustning och inredningar till storkök. Medlemsföretagens produkter används inom en rad viktiga 

samhällsfunktioner såsom restauranger, sjukhuskök, skolor, butiker, kontor, caféer, barer med mera. Företagens kunder 

finns i såväl privat som offentlig sektor. Hanteringen är alltså uteslutande ”B2B”. Inom BFS arbetar vi kontinuerligt med 

frågor som rör lagstiftning, standarder, miljö, säkerhet och offentlig upphandling. BFS är en del av KTF (Kemisk Tekniska 

Företagen) 

 

 

   

 

   


